Immeritg», grsnàe susàet inire nekss;
3ô Oensque àisbolics, sie intlsmmsts kurore,

lurget, et inàe soelus cogitar, stque vstrst.

8. 3.

Olmeti» LpipKsnis fiàelibu» est venersvàs,
^ Oominoquo pelunt perpets psce krui.

Ouie genti tsmen ists àies «sers spernitur, ipss
40 Nsm sese citst, se in msls fsets tumei

Must in unum «e gens et msls mults minstur,
Nititur et krsuàe rumpero pseis opes.

Oonsilium àurst sà noelem solis sb «rtu,
ijusliter Koe elsustrum àilspiàsre velini.

45 ^ttsmen in longum sententis ventilst ists,
Nsm quiàsm eupiit Koo revoesre soelus,

>) Die Muot«. Auch generisch zu erklären,

2) Auch von Schwyz gehl die Sage, in alter Zeit sei das Land fruchtbarer

als jetzt gewefen, und man habe am Abhang des Haken so viel Korn

gepflanzt, daß es auf dcn Markt nach Lucern verführt werden konnte.

S) Bei diefen und den meisten folgenden FK schweigt der alte Commentar,
und bemerkt gewöhnlich nur: textus pütet, oder: solum verba lexw».
Hier beginnt die Geschichte des nächtlichen Ueberfalls.

207

Ut tam praecelsa non irruerent violenter,
Quae manus angelica tempia sacrata dedit. *)

Demonis at servus, quem nunc non nomino, statim

50 Postes observât, obstat et ista refert:
Nequaquam patitnur quod consilium retrahatur,

Quod tam prudentes edocuere simul :

Unde tace, ne te feriat vindicta, nec obstes,
Nec foveas, quos nos jure perire damus;

55 Quod si volueris nobis contrarius esse,

Diceris et cives perdere velie tuos.

Hoc intellecto sic obmutuit probus iste,
Ausus nec fuerat quid super ista loqui.

Sic bonus opprimitur, malus exaltatur, et »qua
60 Res coram reprobis labitur, aret, abit;

Cum nocuis Justus marcescit, floret iniquus,
Atque lupi causa stat, sed oberrat ovis.

Tandem decretum fuerat, nullo retrahente,
Ut furtim dicta Claustra subire velint.

65 Sed ne muniret nos quis de clade propinqua,
Obstruitur via quae ducit ad ista loca,

Praeceptumque volat, totius ut incola vallis
Deferat ad bellum quilibet arma sua.

Gens vocat ista suos équités, pedites simul omnes,
70 Conglomérat vires, aggrediturque viam.

Gens haec partitur très in turmas, tribus ut nos
Partibus obstipent, ne quis abire queat.

§. 4.

Sol abut, fulgent sed costerà sidera cosli.

Armis induitur ad mala prompta cohors,
75 Hi properant ; rapimur sompno nil tale timentes ;

Grata tamen sompni fit cito rupta quies.
Circiter intempestum gens prope venerat ad nos,

Observatque vias, quas vehit ista domus.

Campanam tangit residens eedilis in arce,

') 'übermalige £inbeutung auf bte Sngelweitje.